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Høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalget.

Til Kultur- og Fritidsborgmester Pia Allerslev

Socialborgmesteren har 20. april 2010 modtaget dit brev med anmodning om 
Socialudvalgets høringssvar til Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling om 
permanent løsning af Stadsarkivets arkivpladsproblemer. 

Socialudvalget anerkender Kultur- og Fritidsudvalgets behov for en løsning 
på det akutte pladsproblem vedrørende opbevaring af papirarkivalier.
Socialudvalget har set i lyset af den tidligere behandling af sagen, hvor der 
ikke kunne etableres enighed om etablering af et fællesarkiv, forståelse for, at 
Kultur- og Fritidsudvalget har godkendt den fremsendte indstilling om 
permanente løsningsmuligheder på arkivpladsproblemerne. 

Socialudvalget finder, at det nuværende fællesarkiv i Bernstorffsgade, der 
dækker Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, 
Sundhed - og Omsorgsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningens, 
samt dele af Økonomiforvaltningen (Rådhusdel og Center for 
sikringsydelser) er et effektivt og velfungerende arkiv, som lever op til de 
berørte forvaltningers krav til arkivering, herunder også de krav, der stilles af 
lovgivningen. 

Fællesarkivet har i de seneste år foretaget millioninvesteringer i 
kompaktreoler, samt i omfattende sikring af kælderen med henblik på at 
fremtidssikre fællesarkivet. Socialforvaltningens arkivbehov er desuden 
forskelligt fra Stadsarkivets, idet arkivet primært består af ”levende” sager, 
der bliver udlånt til kommunens sagsbehandlere og altså fortsat er i 
administrativ brug. 

Socialudvalget ser på baggrund af ovenstående ikke et samlet arkiv for hele 
kommunen som værende en ønskeværdig løsning. Socialudvalget vurderer 
ligeledes ikke, at etableringen af et sådant samlet arkiv vil være et relevant, 
tværgående effektiviseringsforslag. 

Socialudvalget har ingen bemærkninger til  Kultur- og Fritidsforvaltningens 
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oplysninger om, at kommunens arkiv- bestemmelser vil kræve en ændring, 
såfremt  der sker en godkendelse af en permanent løsning for Stadsarkivet, 
som indebærer, at ansvaret for opbevaring og tilgængeliggørelse af 
bevaringsværdige papirarkivalier forbliver i de pågældende forvaltninger. 

Det er dog Socialforvaltningen opfattelse, at der alene vil være tale om 
mindre justeringer i kommunens arkivbestemmelser. Fællesarkivet lever i dag 
som nævnt op til gældende lovgivning og er i stand til at stille de 
bevaringsværdige historiske materialer til rådighed.  

På baggrund af ovenstående tager Socialudvalget derfor Kultur- og 
Fritidsudvalgets indstilling til efterretning.

Venlig hilsen

Mikkel Warming


